
DECRETO

De conformidad con lo establecido en los artº 127 de La Ley 1/2003 de 3 de marzo de 
Administración Local de La Rioja y 80 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por el presente

HE RESUELTO:
Convocar SESIÓN ORDINARIA a celebrar por el PLENO de este Ayuntamiento el día 29 

de abril de 2025 a las 20:00 horas en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento, y con el siguiente 

ORDEN DEL DÍA:

ACTA

1.- APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LAS SESIONES: ORDINARIA DE 25 DE 
FEBRERO DE 2025 Y EXTRAORDINARIA DE 31 DE MARZO DE 2025

I. PARTE RESOLUTIVA

DICTÁMENES

2.- DICTAMEN DE LA COMISIÓN  INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
CONTRATACIÓN Y ASUNTOS GENERALES DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2025, 
RELATIVO A LA MODIFICACIÓN DE LA PERIODICIDAD DE LAS SESIONES 
ORDINARIAS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Y DE LAS COMISIONES 
INFORMATIVAS PERMANENTES DEL AYUNTAMIENTO DE ALFARO

3.- DICTAMEN DE LA COMISION  INFORMATIVA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
TURISMO Y COMUNICACIONES DE FECHA 26 DE FEBRERO DE 2025, RELATIVO A 
LA ADHESIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ALFARO A LA ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DELCAMINO IGNACIANO

4.- DICTAMEN DE LA COMISIÓN  INFORMATIVA DE JUVENTUD, FESTEJOS E 
INFANCIA DE FECHA 9 DE ABRIL DE 2025, RELATIVO A APROBACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA DE ALFARO 2025-2029

5.- DICTAMEN DE LA COMISION  INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
CONTRATACIÓN Y ASUNTOS GENERALES DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2025, 
RELATIVO A BONIFICACION EN EL ICIO POR OBRAS EN LA COLEGIATA DE SAN 
MIGUEL ARCANGEL COMO EDIFICIO CATALOGADO

II.- PARTE DESTINADA AL CONTROL DE OTROS ÓRGANOS MUNICIPALES

RESOLUCIONES DICTADAS POR LA ALCALDÍA

6.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ALCALDÍA DEL 19 DE 
FEBRERO DE 2025 AL 22 DE ABRIL DE 2025.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 582a777d065f452d832cb74ba8368c8c001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2025/763 - Fecha Resolución: 24/04/2025

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
24

/0
4/

20
25

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002


OTRAS INFORMACIONES AL PLENO

7.- DAR CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN DE EVALUACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA DEL 
EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 2/2025 DE GENERACIÓN DE 
CRÉDITOS POR INGRESOS DEL PRESUPUESTO PRORROGADO 2025.

8.- DAR CUENTA DEL PLAN PRESUPUESTARIO A MEDIO PLAZO 2025-2028

MOCIONES DE LOS GRUPOS POLÍTICOS

9.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR EN RELACIÓN CON LA NUEVA 
ESTACIÓN COMARCAL DE ALTA VELOCIDAD FERROVIARIA EN TUDELA 
(NAVARRA)

10.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA PARA EXIGIR LA 
PARALIZACIÓN DEL PROCESO DE REESTRUCTURACIÓN DEL HOSPITAL DE 
CALAHORRA Y LA ATENCIÓN A LAS DEMANDAS CIUDADANAS

OTROS ACUERDOS

11.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA RENUNCIA DEL CARGO DE CONCEJAL DE 
D. ENRIQUE MELERO SOLDEVILLA Y SOLICITUD A LA JUNTA ELECTORAL 
CENTRAL DE LA CREDENCIAL DE CONCEJAL QUE HA DE SUSTITUIRLE

RUEGOS Y PREGUNTAS

12.- PREGUNTAS QUE SE FORMULEN EN EL TRANSCURSO DE LA SESIÓN

Firmado electrónicamente en Alfaro. Alcaldesa. María Yolanda Preciado Moreno.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 582a777d065f452d832cb74ba8368c8c001

Url de validación https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2025/763 - Fecha Resolución: 24/04/2025

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

M
ar

ía
 Y

o
la

n
d

a 
P

re
ci

ad
o

M
o

re
n

o
24

/0
4/

20
25

A
lc

al
d

es
a

https://www.aytoalfaro.eu/ABSIS/IDI/ARX/IDiARXABSAWeb/ASP/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=002

		2025-04-24T14:48:31+0200
	Sello Ayuntamiento de Alfaro




